

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்
O.S.NO. 113/2008

13.02.2019

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை
வா.சா. 1 – சக்திவேல், த/பெ.நாச்சிமுத்து

1 ம் பிரதிவாதி மாரப்ப கவுண்டர் என்னுடைய தாத்தா என்றால் சரிதான். என்னுடைய தாத்தாவிடமிருந்து நாச்சிமுத்து என்ற ஒரு மகன் மற்றும் லட்சுமி, மயிலாத்தாள் என்ற இரு மகள்களும் இருந்தனர் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது தாத்தாவின் பெயரில்தான் சொத்து இருந்தது என்றாலும், என் அப்பா, தாத்தாவிடமிருந்து பாகசாசனம் செய்துகொள்ளவில்லை என்றாலும் சரிதான். நான் தாவா சொத்தில் சுவாதினத்தில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அதற்கு ஆதாரமாக ஏதாவது தாக்கல் செய்திருக்கிறோமா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பனார் சுவாதினத்தில் இருந்ததற்காகவும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கில் மயிலாத்தாள் என்ன எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. ஏற்கனவே என்னுடைய அதை லட்சுமி முதலாவது கூடுதல் நீதிமன்றத்தில் ஒரு வழக்கு தாக்கல் செய்து அது தீர்ப்பான விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கு விவரம் எனக்கு தெரியாது என்று நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் அதுபற்றி நான் தாக்கல் செய்துள்ள கூடுதல் பிரமாணபத்திரத்தில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றாலும் வழக்கு பற்றி தெரியும். அவர்களுக்கு தீர்ப்பான விவரம் எனக்கு தெரியாது. வழக்கில் முதல்நிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டு இறுதி நிலை தீர்ப்பாணை மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் தாத்தா சொத்தில் பாதியை மயிலாத்தாளின் மகன் அருண்குமாருக்கு எழுதி வைத்திருக்கிறார் என்றால் எழுதி வைத்ததாக சொன்னார்கள். என் அப்பா வழக்கு போட்டு அந்த உயிலை உடைத்துவிட்டார் என்றும் அதனால் அது செல்லாது என்றும் சொன்னார்கள். நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் என் தகப்பனார் வழக்கு போட்டு உயிலை உடைத்துவிட்டார் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அருண்குமார் என் அதை மயிலாத்தாளின் மகன். அருண்குமார், விஸ்வநாதன் என்பவருக்கு 2009ல் கிரையம் செய்து கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2011ம் வருடம் விஸ்வநாதனிடமிருந்து அருண்குமாரின் தகப்பனார் இராமசாமி மீண்டும் விலைக்கு வாங்கிவிட்டார் என்றால் சரிதான். ஷே சங்கதிகளை என்னுடைய வழக்கிலும், சாட்சி வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சொத்தில் பங்கு கேட்பதென்றால் என் தகப்பனாரின் சொத்தில்தான் பங்கு

Sd/-சக்திவேல்

கேட்க வேண்டும் என்றாலும் தாத்தாவின் சொத்தில் பங்கு கேட்க முடியாது என்றாலும் சரியல்ல. என் தகப்பனார் அவருடைய ¼ பங்கு சொத்தை 5 மற்றும் 6 ம் பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் செய்துகொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினை மட்டுமே கோரியுள்ளேன் என்றாலும் 5,6 பிரதிவாதிகளுக்கு விற்ற கிரைய ஆவணம் செல்லாது என்று பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் ஞாபகமில்லை. தாவா சொத்தில் 1/8 பாகம் எனக்குரியது என்று பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மயிலாத்தாளின் பங்கில் நான் பங்கு கேட்கவில்லை. நாச்சிமுத்து மற்றும் மாரப்ப கவுண்டரின் பங்கில் நான் பங்கு கேட்கிறேன். மாரப்ப கவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும்போதே கிரையம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்திருக்கிறார் என்பதால் நான் பாகம் ஏதும் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. நான் ஒரு பங்குதாரர் இருக்கும்போது பூர்வீக சொத்தில் எவ்வாறு கிரையம் ஏற்படுத்திக் கொடுக்க முடியும். மாரப்ப கவுண்டர் அவருடைய பங்கு சொத்தை யாருக்கு வேண்டுமானாலும் கொடுக்கலாம் என்றாலும் நான் எந்த கேள்வியும் எழுப்ப முடியாது என்றாலும் சரியல்ல. ஏற்கனவே தாவா சொத்து திருப்பூர் முதலாம் கூடுதல் நீதிமன்றத்தில் தீர்ப்பான நிலையில் நான் பாகம் கோர முடியாது என்றாலும் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும் நான் அந்த வழக்கில்தான் என் அப்பாவின் பங்கு குறித்து பாகம் கோர முடியும் என்றாலும் சரியல்ல. என்னை ஷை வழக்கில் சேர்த்துக்கொள்ள நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. தாவா சொத்தின் மதிப்பை குறைவாகக் காட்டியிருப்பதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் மதிப்பு அதிகமாக இருந்ததால்தான் என்னுடைய அதை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எந்த பாகமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

(மற்ற பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

Sd/-சக்திவேல்

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/-S.Indulatha,13.2.2019

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
பல்லடம்

