

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்
O.S.NO. 113/2008

8.03.2019

குறுக்கு விசாரணை

வா.சா. 1 – சக்திவேல், த/பெ. நாச்சிமுத்து

6 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நான் முதல்விசாரணையில் கூறியுள்ள கனகா என்பவர் என் தகப்பனாரின் 2 ம் மனைவி. அவர்களுக்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்று தெரியாது. நான் குழந்தையாக இருக்கும்போதே என் தகப்பனார் 2 ம் திருமணம் செய்து கொண்டார். கனகாவை 2 ம் தாரமாக என் தகப்பனார் கட்டி கொண்டார். அவருடைய முதல் தாரத்தின் பெயர் ஈஸ்வரி. ஈஸ்வரி தான் முதல் தாரம் என்பதை காண்பிக்க ஏதாவது ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. என் அம்மா ஈஸ்வரி ஜீவனாம்ச வழக்கு தாக்கல் செய்து நாச்சிமுத்து கவுண்டர் அதில் அவருக்கு ஜீவனாம்சம் வழங்கி வருகிறார். கனகா தான் நாச்சிமுத்து கவுண்டரின் மனைவி என்றும், ஈஸ்வரி மனைவி அல்ல என்றும் 6 ம் பிரதிவாதி சொல்கிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஈஸ்வரி தான் முதல் மனைவி என்று சொன்னால் நாச்சி முத்து கவுண்டரின் ஈஸ்வரியும் எப்போது பிரிந்தார்கள் என்றால் நான் 1 வயது குழந்தையாக இருக்கும்போதே பிரிந்து விட்டார்கள். ஈஸ்வரியும் நாச்சிமுத்து கவுண்டருக்கும் திருமணம் ஆனது என்றும் அவர்கள் கணவன் மனைவி என்பதை காட்ட எந்தவித ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது வழக்கறிஞருக்கு தான் தெரியும், நான் எனது தாத்தா ராயப்பா கவுண்டரின் அரவணைப்பில் தான் எனக்கு விபரம் தெரிந்த நாளில் இருந்து வளர்ந்து வருகிறேன். தற்போது எனது தகப்பனார் சுகம்பாளையத்தில் கனகா மற்றும் கனகாவின் குழந்தைகளுடன் வாழ்ந்து வருகிறார். தற்போது எனது தகப்பனாருக்கு சொத்துபத்துகள் உள்ளது என்றால் வழக்கு சொத்தை விற்று வந்த பணத்தில் கனகா பெயரில் சொத்து வாங்கியுள்ளார். பூமி வாங்கி அனுபவித்து வருகிறார். வழக்கு சொத்தை விற்ற பணத்தில் வாங்கியதால் கனகா பெயரில் உள்ள சொத்திலும் எனக்கு உரிமை இருக்கிறதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பனார் நாச்சிமுத்து கவுண்டரின் அப்பா பெயர் என்ன என்றால் மாரப்ப கவுண்டர். மாரப்ப கவுண்டர் தான் முதன்முதலில் தனது மகன் நாச்சிமுத்து கவுண்டர் எல்லா சொத்தையும் அனுபவித்து வருவதாகவும், தனக்கு பாகம் வேண்டும் என்றும் திருப்பூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் முதன்முதலாக வழக்கு போட்டார் என்றால் சரிதான்.

Sd/- சக்திவேல்,

வழக்கு சொத்தை விற்று விட்டதனால் அந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய விட்டு விட்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மாரப்ப கவுண்டரும் அவரது அண்ணன் மனைவியும் பிதுராஜித சொத்துக்களை பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மாரப்ப கவுண்டருக்கு பாகப்பிரிவினையில் வந்த சொத்துக்கள் தான் 8 ஏக்கர் தாவாசொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மாரப்பகவுண்டரின் பாகப்பிரிவினைக்கு முன்பே மயிலாத்தாள் , லட்சுமி ஆகியோர்கள் பிறந்து விட்டனர் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனவே மாரப்ப கவுண்டரின் சொத்தில் மயிலாத்தாள், லட்சுமி, மாரப்ப கவுண்டர், நாச்சிமுத்து கவுண்டர் ஆகியோர்களுக்கு சொத்தில் பங்கு இருக்கிறது என்றால் சரிதான். 2005 சட்டம் வந்தபிறகு லட்சுமி மாரப்ப கவுண்டரின் சொத்தில் தனக்கும் பங்கு இருப்பதாக திருப்பூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 50/2011 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்த பிறகு தான் மேற்படி அ.வ.50/2011 தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த எதிர்வழக்குரையில் அ.வ.50/2011 பாகப்பிரிவினை வழக்கு பற்றி லட்சுமி முதலானோர் சொல்லியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் மாரப்பகவுண்டர், நாச்சிமுத்து கவுண்டர், லட்சுமி மற்றும் மயிலாத்தாள் ஆகியோர்களுக்கு தலா 1/4 பாகம் என தீர்ப்பானது என்றால் சரிதான். நாச்சிமுத்து கவுண்டரின் பாகத்தை சுப்பிரமணியம் மற்றும் மல்லிகா தர்மராஜ் ஆகியோர்கள் வாங்கியதால் அவர்களுக்கும் நாச்சிமுத்து கவுண்டரின் 1/4 பாகம் என தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் தான் எங்களுக்கு பாகம் வர வேண்டும். அ.வ, 50/2011 மற்றும் இந்த 113/2008 என்ற வழக்கையும் ஒன்றாக சேர்த்து நடத்த வேண்டும் என்று மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் 6ம் பிரதிவாதி மல்லிகா தர்மராஜ் மாறுதல் மனு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த மாறுதல் மனுவின் என் தரப்பில் இதே வழக்கறிஞர் திரு.சுரேஷ்குமார் ஆஜரானார் என்றால் சரிதான். அ.வ,50/2011 லட்சுமி போட்ட வழக்கில் எனக்கு சொத்தில் உரிமை இருந்தால் தரப்பினராக சேர்த்திருப்பார்கள் என்றும், சொத்தில் உரிமை இல்லாத காரணத்தினால் தான் அந்த வழக்கில் என்னை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் நான் இருப்பதை மறைத்து வழக்கு போட்டு விட்டார்கள். அந்த வழக்கில் எங்களை தரப்பினராக சேர்க்க சொல்லி மனு எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் எனது வழக்கறிஞருக்கு தான் தெரியும். எங்களையும் அந்த வழக்கில் சேர்க்க சொல்லி வழக்கறிஞரிடம் சொல்லியிருக்கிறேன்., நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் நாச்சிமுத்து கவுண்டருக்கு தான் நான் பிறந்தேன் என்று பிறப்பு சான்றிதழில் சொல்லியுள்ள விபரத்தை சொன்னது யார் என்றால் எனது அம்மாவின் அப்பா ராயப்ப கவுண்டர் தான் சொன்னார்.

Sd/- சக்திவேல்,

அதன் பின்னர் மாரப்ப கவுண்டர் என்னை வந்துபார்த்தார். தேதி ஞாபகமில்லை. மாரப்ப கவுண்டர் என்னை வந்து பார்த்த விபரத்தையும், வழக்குரையில் சொல்லவில்லை. நாச்சிமுத்து கவுண்டர் 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதி கொடுத்த கிரயப்பத்திரங்களை செல்லாது என்று இந்த வழக்கில் எந்த பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்றாலும், அந்த பத்திரங்கள் என்னை கட்டுப்படுத்தாது என்றும், நான் பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்றாலும் என் வழக்கறிஞருக்கு தான் அதுபற்றி தெரியும். 1956 இந்து வாரிசுரிமை சட்டம் அமலுக்கு வந்தபிறகு சொத்தில் மாரப்பகவுண்டர், லட்சுமி, நாச்சிமுத்து, மயிலாத்தாள் ஆகியோர்களுக்கு மட்டுமே சொத்தில் உரிமை என்றாலும், எனக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. நாச்சிமுத்து கவுண்டரின் மகன் என்பதால் எனக்கு சொத்தில் உரிமை இருக்கிறது. சொத்தில் உரிமை இல்லை என்பதால் தான் அ.வ.50/2011 என்ற வழக்கில் என்னை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னை ஏமாற்றி வழக்கு தாக்கல் செய்து விட்டார்கள். மேற்படி வழக்கு இருக்கும் விபரம் தெரிந்தும் அதில் சொத்தில் உரிமை இல்லாத காரணத்தில் தான் தரப்பினராக சேர்ந்து கொள்ள நான் மனு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொத்தை 4 பாகங்களாக பிரிக்க இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை மனு அசல் வழக்கு 50/2011 ல் நிலுவையில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். நாச்சிமுத்து கவுண்டரின் சொத்தில் கிரயம் செய்த விபரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 2008 ல் என் தகப்பனார் பவர் எழுதி கொடுத்ததாக சொன்னார்கள். நான் உடனே பத்திர பதிவு அலுவலகத்தில் நகல் எடுத்து பார்த்தபோது சொத்து கிரயம் செய்யப்பட்ட விபரம் தெரியவந்தது. அந்த கிரயப்பத்திரத்தின் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். ஒருவருக்கு அறுதியாக பாத்தியப்பட்ட சொத்தை அவர்கள் யாருக்கு வேண்டுமானாலும் கிரயம் செய்து கொடுக்க உரிமை இருக்கிறது என்றாலும், நான் மூத்த குடியின் மகன் என்று சொல்லி கொண்டாலும் சொத்தில் எந்தவித உரிமையும் ஏற்படாது என்றாலும் அதனால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க 9 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/- சக்திவேல்,

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/-S.Indulatha, 8.3.2019

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
பல்லடம்