

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்  
O.S.NO. 113/2008

14.03.2019

9 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.சா. 1 திரு.சக்திவேல் – த/பெ. நாச்சிமுத்து

தாவாசொத்துக்கள் 1, 2 மற்றும் 8,9 பிரதிவாதிகளின் பிதுரார்ஜித சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதி மாரப்ப கவுண்டர் எனது தாத்தா. 2 ம் பிரதி வாதி நாச்சிமுத்து எனது தகப்பனார். 8, 9 பிரதிவாதிகள் எனது அத்தைகள் அதாவது மாரப்ப கவுண்டரின் பெண்மக்கள்கள் ஆவார்கள். எனது தாத்தா மாரப்ப கவுண்டருக்கு 15.12.1971 ம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் ஏ செட்யூல் சொத்துக்களாக பூர்வீக சொத்துக்களாக பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். 9 ம் பிரதிவாதி லட்சுமிக்கு எப்போது திருமணமானது என்று எனக்கு தெரியாது. மயிலாத்தாளுக்கும் லட்சுமிக்கும் 1989 க்கு பிறகு தான் திருமணமானது என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தாத்தா உயிருடன் இருக்கும்போதே சமூகம் நீதிமன்றத்தில் எனது தகப்பானரை எதிர்த்து அ.வ.333/2004 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது லட்சுமி, மயிலாத்தாள் ஆகியோர்களை கட்சி சேர்க்க வேண்டும் என என் தாத்தா மனு கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த இடைநிலை மனு விண்ணப்ப 675/2007 என்ற மனுவில் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தனக்கும் தனது மகன் நாச்சிமுத்துவிற்கும் மகள்கள் லட்சுமி, மயிலாத்தாள் ஆகியோர்களுக்கும் சரிசம பாகம் உள்ளது என்று சொல்லியிருந்தார் என்றால் சரிதான். என் தாத்தா அந்த மனுவினை வலியுறுத்தாத காரணத்தால் அந்த மனு 28.2.2008 ல் தள்ளுபடி ஆனது என்றால் சரிதான். அதற்கு பின்பு இடைநிலை மனு 469/2008 ல் தன்னையும் 8 ம் பிரதிவாதியையும் பிரதிவாதிகளாக சேர்க்க கோரி 9 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த மனுவானது அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த மனுவில் என் தாத்தா, என் தகப்பனார், மயிலாத்தாள் ஆகியோர்கள் எந்த ஒரு எதிருரையும் தாக்கல் செய்யாததால் அந்த மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த மனு அனுமதிக்கப்பட்ட பின்னர் மாரப்ப கவுண்டர் வழக்குரையில் திருத்தம் செய்ய நடவடிக்கை எடுக்காத காரணத்தினால் 12.1.2010 ல் வழக்கு தள்ளுபடி ஆனது என்றால் சரிதான். லட்சுமி மனு போட்ட விபரம் எனக்கு அப்போதே தெரியும் என்றால் சரிதான்.

Sd/- சக்திவேல்

நான் இந்த வழக்கை 2008 ம் ஆண்டு தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் 2008 ல் தாக்கல் செய்தபோது மயிலாத்தாள், லட்சுமி ஆகியோர்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தபோதே லட்சுமி, மயிலாத்தாள் ஆகியோர்களுக்கு தாவாசொத்தில் பொதுவில் நான்கில் ஒரு பங்கு (1/4) பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். இன்று வரை மயிலாத்தாள், லட்சுமி ஆகியோர்களுக்கும் எனக்கும் இடையே எந்த கறாரும் நடக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.வ,333/2004, இடைநிலை மனு எண் 675/2007 ஆகியவைகள் நிலுவையில் இருக்கும்போது எனது தகப்பனார், வி.எஸ்.,ஆனந்தன் என்பவருக்கு தாவாசொத்துக்களில் சரிபாதி சொத்துக்கள் இருப்பதாக சொல்லி செல்லாத பவர் ஆப் அட்டானியை 11.2.2008 அன்று உருவாக்கி வைத்தார் என்றால் சரிதான். செல்லாத பவர் ஆப் அட்டானியை வைத்து எனது தகப்பனார் 5, 6 பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஒரு பொய்யான 11.3.2008 ம் தேதியிட்ட சட்டப்படி செல்லாத கிரயப்பத்திரத்தை உருவாக்கி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கு தாவாசொத்துக்களில் பொதுவில் 1/4 பங்கு மட்டும் தான் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அதனால் தாவாசொத்துக்களில் சரிபாதி என சொல்லப்பட்டு உருவாக்கப்பட்ட பவர் ஆப் அட்டானி மற்றும் கிரய ஆவணம் இல்லா நிலையது, சட்டப்படி செல்லாது மற்றும் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றால் சரிதான். மாரப்ப கவுண்டர் மற்றும் மயிலாத்தாள் எல்லோரும் சேர்ந்து தாவாசொத்துக்களில் பொதுவில் 2.73-1/8 பூமியை பொறுத்து ராமசாமி மகன் அருண்குமார் பெயருக்கு அ.வ.333/2004 நிலுவையில் இருக்கும்போது 26.5.2008 அன்று ஒரு பொய்யான சட்டப்படி செல்லாத ஒரு கிரய பத்திரத்தை உருவாக்கி வைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். ஏ.கே.ராமசாமி என்பவர் 8 ம் பிரதிவாதி மயிலாத்தாளின் கணவர். அருண்குமார் என்பவர் 8 ம் பிரதிவாதியின் மகன். மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது எனது தாத்தா மாரப்ப கவுண்டர் மற்றும் அருண்குமார் கூட்டாக சேர்ந்து தாவாசொத்துக்களில் சரிபாதி என போட்டு சுந்தரசாமி கவுண்டர் மகன் விஸ்வநாதன்பெயரில் 22.6.2009 ல் ஒரு பொய்யான சட்டப்படி செல்லாத ஒரு கிரய பத்திரத்தை உருவாக்கி வைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் ஆனந்தன், விஸ்வநாதன், அருண்குமார், ஏ.கே.ராமசாமி ஆகியோர்களை பிரதிவாதிகளாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். 11.2.2008 ம் தேதி பவர் பத்திரம், 11.3.2008, 26.5.2008, மற்றும் 22.6.2009 ம் தேதிகளிட்ட கிரய பத்திரங்கள் அ.வ.333/2004 நிலுவையில் இருக்கும்போது மோசடியாக உருவாக்கப்பட்டுள்ளதால் லிஸ் பெண்டன்ஸ் (வழக்கிடை மாற்றம் ) என சட்டக் கோட்பாட்டால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மாரப்ப கவுண்டரே பழைய வழக்கில் மகள்களுக்கு தலா 1/4 பங்கு உள்ளது என்று சொன்னதால் மேற்படி பவர் ஆப் அட்டானி மற்றும் கிரய பத்திரங்கள், பொய்யானவை, இல்லா நிலையன, சட்டப்படி செல்லாத, நடைமுறைக்கு வராத ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான்.

Sd/- சக்திவேல்

மார்ப்ப கவுண்டருக்கோ, என் தகப்பனாருக்கோ, மயிலாத்தாளுக்கோ தாவாசொத்தில் தனிப்பட்ட உரிமையோ, பாத்தியதையோ கிடையாது என்றால் சரிதான். 9 ம் பிரதிவாதிக்கும் தாவாசொத்தில் பங்குரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பவர் பத்திரம் மற்றும் கிரய ஆவணங்களில் லட்சுமி ஒரு தரப்பினரோ, அல்லது சாட்சியோ கிடையாது என்றால் சரிதான். மேற்படி பத்திரங்களில் நானும் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான். நான்கு பத்திரங்களில் உள்ள வாசகங்கள் பொய்யானவை என்று லட்சுமி சொல்கிறார் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரங்கள் 9 ம் பிரதிவாதி லட்சுமிக்கு தாவாசொத்தில் உள்ள சட்டப்படியான உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரிதான். பொய் பத்திரங்களில் கிரயம் கொடுத்ததாகவும், சுவாதீனம் கொடுத்ததாகவும் உள்ள வாசகங்கள் தவறானவை என்றால் சரிதான். வி.எஸ்., ஆனந்தன், அருண்குமார், விஸ்வநாதன், ஏ.கே.ராமசாமி ஆகியோர்களுக்கும் அந்த பத்திரங்கள் மூலம் எந்தவித உரிமையோ, பாத்தியதையோ சித்தரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விஸ்வநாதன் 22.6.2009 ம் தேதியிட்ட செல்லாத கிரயப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் அவரது பெயரை தாவாசொத்துக்களை பொறுத்து உள்ள வருவாய் ஆவணங்களில் தவறாக பெயரை சேர்த்து கொண்டார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ஏற்படுத்திகொண்ட செல்லாத வருவாய் ஆவணங்களில் விஸ்வநாதன் தாவாசொத்துக்களில் எவ்வித உரிமையும் கோர முடியாது என்றால் சரிதான். இவ்வாறு பொய் பத்திரங்களை ஏற்படுத்தியிருந்தாலும், லட்சுமி என் தாத்தா உயிருடன் உள்ள வரை அவருடன் சேர்ந்து தாவாசொத்துக்களில் என் தகப்பனார் மற்றும் மயிலாத்தாள் ஆகியோர்களுடன் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். என் தாத்தா இறந்தபின்பும் லட்சுமி 2 மற்றும் 8 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து தாவாசொத்தின் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்து அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். பொய் பத்திரங்கள் செய்து வில்லங்கம் செய்ததால் லட்சுமி பங்கு கேட்டும் கொடுக்காததால் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட ¼ பங்கை பொறுத்து பாகம் கோரியும், தனி சுவாதீனம் கோரி திருப்பூர் முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் அ.வ.50/2011 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கினை என் தகப்பனார் உள்ளிட்ட மொத்தம் 10 பிரதிவாதிகள் மீது தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். லட்சுமி போட்ட மேற்படி வழக்கு பற்றி எனக்கு தெரியும். 1 ம் பிரதிவாதி மார்ப்ப கவுண்டர் 7.3.2011 அன்று தனக்கு பாத்தியப்பட்ட ¼ பங்கை பொறுத்து எவ்வித ஏற்பாடும் செய்யாமல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். அவரது பொதுவில் ¼ பங்கு எனது தகப்பனார், மார்ப்ப கவுண்டரின் மனைவி மற்றும் மகன்களுக்கும் வாரிசுரிமைப்படி பாத்தியப்படும் என்றால் சரிதான்.

Sd/- சக்திவேல்

அ.வ.50/2011 நிலுவையில் இருக்கும்போது விஸ்வநாதன், மயிலாத்தாள் கணவர் ராமசாமி பெயரில் 30.11.2011 அன்று பொய்யான ஒரு கிரயப் பத்திரத்தை தாவாசொத்துக்களின் ஒரு பகுதியை பொறுத்து ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரமும் சட்டப்படி செல்லாது, இல்லா நிலையது என்றால் சரிதான். செல்லாத அந்த பத்திரப்படி தாவாசொத்துக்களில் ஏ.கே.ராமசாமிக்கு எந்த வித பாத்தியமோ, உரிமையோ இல்லை என்றால் சரிதான். 30.11.2011 ம் தேதியிட்ட பத்திரமும், இல்லா நிலையது, சட்டப்படி செல்லாது மற்றும் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றால் சரிதான். விஸ்வநாதன் 30.8.2011 அன்று ஏற்பட்டதாக சொல்லப்படும் கிரய பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தனக்கு தாவாசொத்தில் உரிமை உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த 30.8.2011 ல் ஏற்பட்ட கிரய பத்திரமும் இல்லா நிலையது, சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரிதான். அ.வ.50/2011 நிலுவையில் இருக்கும்போது தான் 30.8.2011, 30.11.2011 கிரய பத்திரங்கள் ஏற்பட்டதால் மேற்படி கிரயப் பத்திரங்கள் லிஸ் பென்டன்ஸ் கோட்பாடுபடி செல்லாது என்றால் சரிதான். எஸ்.விஸ்வநாதன், ஏ.கே.ராமசாமி ஏற்படுத்திகொண்ட கிரயப்பத்திரங்களில் லட்சுமி தரப்பினரோ, சாட்சியோ அல்ல என்றால் சரிதான். பொய்யான கிரயப்பத்திரங்கள் லட்சுமிக்கு தாவாசொத்துக்களில் உள்ள சட்டப்படியான உரிமையை எவ்விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரிதான். அந்த பொய் பத்திரங்களின் அடிப்படையில் விஸ்வநாதனுக்கோ, ராமசாமிக்கோ எந்தவித அனுபவமோ, பாத்தியதையோ தாவாசொத்துக்களின் மீது சித்தரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மயிலாத்தாள், ராமசாமி, அருண்குமார் ஆகியோர்கள் கூட்டுக்குடும்பமாக தான் இருக்கிறார்களா என்றால் ஆமாம். அவர்களுக்கு அ.வ 50/2011 நிலுவையில் இருந்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். விஸ்வநாதன், ராமசாமி, மற்றவர்களும் நல்லெண்ணத்தின் அடிப்படையில் தாவாசொத்துக்களில் உரிய கிரய தொகை கொடுத்து கிரயம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். தாவாசொத்துக்களை விஸ்வநாதன், அருண்குமார், ராமசாமி ஆகியோர்கள் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது சொத்தினை அபகரிக்க வேண்டி பொய் பத்திரங்களை ஏற்படுத்தி கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் ஏற்படுத்தி கொண்ட அனைத்து பத்திரங்களும் செல்லாது என்றாலும், 9 ம் பிரதிவாதிக்கு தாவாசொத்தில் உள்ள உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரிதான். அ.வ.50/2011 ல் சாட்சிகளை முழுமையாக விசாரிக்கப்பட்டும், 26.4.2016 அன்று தாவாசொத்துக்களில் 9 ம் பிரதிவாதிக்கு ¼ பங்கு பாத்தியம் என்று தீர்ப்பும், தீர்ப்பாணையும் பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் 5,6 பிரதிவாதிகளுக்கும் சேர்ந்து கூட்டாக ¼ பங்கு உள்ளது என்று தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

Sd/- சக்திவேல்

இந்த வழக்கின் 5 ம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி இடைநிலை மனு 1533/2017 ல் மாண்புமிகு திருப்பூர் முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்க மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த மனு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் இந்த வழக்கில் தோன்றா தரப்பினராக உள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிலும் தோன்றா தரப்பினராக உள்ளார். 9 ம் பிரதிவாதி லட்சுமிக்கு இந்த வழக்கில் அவரை சேர்க்காததால் திருப்பூரில் வழக்கு போடும்போது இந்த வழக்கு பற்றிய விபரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். என் தாத்தா மாரப்ப கவுண்டர் இறந்த பின்பு தான் அவரது மனைவி கருப்பாத்தாள், மகள்கள் மயிலாத்தாள், லட்சுமியை முதன்முதலில் கட்சி சேர்த்தேன் என்றால் சரிதான். எந்த வருடம் கட்சி சேர்த்தேன் என்றால் ஞாபகமில்லை. 2014 ல் சேர்த்துள்ளீர்களா என்றால் சரியாக ஞாபகமில்லை. அ.வ.50/2011 ல் என்னையோ, 3, 4 பிரதிவாதிகளையோ கட்சி சேர்க்க சொல்லி நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கையும், மேற்படி அ.வ.50/2011 வழக்கையும் சேர்த்து நடத்த வேண்டும் என சொல்லி 6 ம் பிரதிவாதி மல்லிகா தர்மராஜ் திருப்பூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் மாறுதல் மனு 8/2013 என்று மனு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அதில் எனக்கு அறிவிப்பு சார்வு செய்யப்பட்டது. இந்த வழக்கில் சமூகம் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.50/2011, மற்றும் மாறுதல் மனு 8/2013 நிலுவையில் இருக்கும் விபரம்குறித்து 6 ம் பிரதிவாதி குறிப்பாணை தாக்கல் செய்திருக்கிறார் என்றால் சரிதான். திருப்பூரில் உள்ள வழக்குகள் நிலுவையில் இருப்பது தெரிந்தும், 8, 9 ம் பிரதிவாதிகளையும், மற்ற பிரதிவாதிகளையும் இந்த வழக்கில் ஆரம்பத்தில் கட்சி சேர்க்க நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.வ.50/2011 ல் என் தகப்பனாருக்கு எதிராக பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையும் என்னையும் கட்டுப்படுத்தும் என்றால் சரிதான். அதனால் இந்த வழக்கு முன்தீர்ப்பு தடையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் என் தகப்பனாருக்கு வரும் பங்கை பொறுத்து தான் வழக்கு போட வேண்டும் என்றாலும், எல்லா பிரதிவாதிகளையும் சேர்த்து வழக்கு போட்டிருக்க வேண்டியது இல்லை என்றாலும் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு தாவாசொத்துக்களில் பொதுவில் 1/4 பங்கு தான் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு வரும் பொதுவில் வரும் 1/4 பங்கில் தான் நான் பங்கு கேட்க முடியும் என்றால் சரிதான். என் தாத்தா மாரப்ப கவுண்டருக்கு அவர் உயிருடன் இருக்கும்வரை தாவாசொத்துக்களில் பொதுவில் 1/4 பங்கு தான் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். வழக்கில் ஆனந்தன், விஸ்வநாதன், ராமசாமி, அருண்குமார் ஆகியோர்கள் தேவையான தரப்பினர்கள் என்றாலும் அவர்களை சேர்க்காததால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அந்த காரணத்தாலும் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

Sd/- சக்திவேல்

என் தாத்தா உயிருடன் இருக்கும்போதே மகன்களுக்கு தலா ¼ பங்கு உள்ளது என்று நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்ததாலும், மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் பொதுவில் ¼ பங்கு 9 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியம் உள்ளது என்று தீர்ப்பும், தீர்ப்பாணையும் பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதால் என் தகப்பனாருக்கு தாவாசொத்துக்களில் சரிபாதி பாத்தியம் என வழக்குரையிலும், சாட்சியத்திலும் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரிதான். நான் தாவாசொத்துக்களை அனுபவித்து வருவதை காண்பிப்பதற்காக வருவாய் துறை ஆவணங்கள் எதுவும் என் பெயரில் இல்லை என்றால் சரிதான். நாச்சிமுத்து கவுண்டருக்கு எத்தனை மனைவிகள் என்றால் 2. முதல் மனைவி பெயர் ஈஸ்வரி., 2ம் மனைவி பெயர் கனகா. முதல் மனைவி உயிருடன் இருக்கும்போதே 2ம் திருமணம் செய்து கொண்டார். முதல் மனைவி மூலம் அவருக்கு நான் ஒரே மகன் தான். 2ம் மனைவி மூலம் 2 மகன்கள். ரஞ்சித்குமார், மற்றும் பரமேஸ் ஆகியோர்கள். நான், என் அப்பா, ரஞ்சித்குமார் மற்றும் பரமேஸ் எல்லோரும் ஒரே குடும்பமாக இருக்கிறோமா என்றால் இல்லை. அப்பா 2ம் மனைவி மற்றும் மகன்களுடன் வசித்து வருகிறார். என் அப்பா என் அம்மாவிற்கு ஜீவனாம்சம் கொடுக்கிறாரா என்றால் 2 வருடங்களுக்கு முன்பாக ரூ.3,80,000 கொடுத்தார். எனக்கு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. என் அப்பாவிற்கு வேறு சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. 2ம் மனைவியுடன் என் அப்பா சக்கம்பாளையத்தில் வசித்து வருகிறார். கதவு எண் தெரியாது. தோட்ட விலாசம் தெரியாது. நான் எந்த வருடம் பிறந்தேன் என்பதற்காக நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பிறப்பு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இதுவரை என் அப்பா என் தாயாரை விவாகரத்து செய்யவில்லை. திருமணம் ஊர்ஜிதத்தில் தான் இருந்து வருகிறது. என் தகப்பனார் 2ம் திருமணம் செய்து சுமார் 25 வருடங்கள் ஆகிறது. என் தகப்பனார் 2ம் திருமணம்செய்தது தவறு என என் தாயார் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளாரா என்றால் இதுவரை எதுவும் எடுக்கவில்லை. நான் என் தகப்பனார் மற்றும் என் தாயார் ஒரே குடும்பமாக தான் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பினேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. இந்த வழக்கு போடுவதற்கு வழக்கறிஞரை பார்த்து பேசியது என் தகப்பனார் தான் என்றால் சரிதான். 8, 9 பிரதிவாதிகள் போட்ட எதிர் வழக்குரையை படித்து பார்த்தேனா என்றால் வழக்கறிஞர் சொன்னார். அவர்களுக்கும் தலா ¼ பங்கு உள்ளது என பதில் போட்டிருப்பதாக சொன்னார். என் தகப்பனார் 50/2011 வழக்கின் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையை எதிர்த்து மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என் தகப்பனார் மீது மட்டும் வழக்கு போடுவதை விட்டு விட்டு தேவையில்லாமல் மற்ற பிரதிவாதிகளையும் 9ம் பிரதிவாதியையும் சேர்த்திருக்க வேண்டாம் என்றாலும் சரிதான்.

Sd/- சக்திவேல்

நான் 2008 ல் வழக்கு போடும்போது தாவாசொத்தின் மதிப்பு சுமார் 30, 40 லட்ச ரூபாய் இருக்கும் என்றால் ஞாபகமில்லை. தாவாசொத்தின் மதிப்பு சரியாக மதிப்பிடு செய்திருந்தால் இந்த நீதிமன்றத்தில் நிதி ஆள்வரைக்கு இந்த வழக்கு வராது என்றாலும், மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. தாவாசொத்தில் நான் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. முந்தைய வழக்குகள், 333/2004, 50/2011, மாறுதல் மனு 8/2013 ஆகிய வழக்குகள் பற்றி எனக்கு நன்றாக தெரிந்திருந்தும், வழக்குரையிலோ, திருத்தப்பட்ட வழக்குரையிலோ அவை பற்றி வேண்டும் என்றே கூறாமல் விட்டு விட்டேன் என்றால் தெரியவில்லை. பிரமாண வாக்குமூலம், கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் ஆகியவற்றிலும் மேற்படி வழக்குகள் பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் என் தகப்பனாரின் தூண்டுதலின் பேரில் என் அதைகளுக்கு பாகம் கொடுக்கக்கூடாது என்று கெட்ட எண்ணத்தில் இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரை, திருத்தப்பட்ட வழக்குரை மற்றும் சாட்சியத்தில் நான் சொல்லியுள்ள பங்கு விகிதாச்சாரம், தவறானது என்றால் சரியல்ல. அ.வ.50/2011 ல் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை மற்றும் தீர்ப்பு என்னை கட்டுப்படுத்தும் என்றால் சரியல்ல. என்னை கட்டுப்படுத்தாது. அதனால் இந்த வழக்கு எந்தவிதத்திலும் நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும், தாவாவில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் ஏதும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. 9 ம் பிரதிவாதி அவரது பங்கை அனுபவிக்கக்கூடாது என்ற நோக்கத்தில் தான் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று தெரிந்தும் நான் தொடர்ந்து வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.வ.50/2011 ல் இறுதி நிலை தீர்ப்பாணை மனு மூலம் உரிய பங்கை 9 ம் பிரதிவாதி அடைவதை இடையூறு செய்யும் நோக்கத்தில் தான் இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 9 ம் பிரதிவாதி செலவு தொகையுடன் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- சக்திவேல்

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/-S.Indulatha, ( 14.3.2019)  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
பல்லடம்

