

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்

அசல் வழக்கு எண். 113 / 2008

2023 ம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 10 ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை இன்று இந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.S.வடிவேல், B.Sc., B.L., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, பல்லடம்(FAC), அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

சாட்சி : பி.சா.1  
பெயர் : ராமசாமி  
தந்தை / கணவர் பெயர் : கருப்பகவுண்டர்  
வயது : 67  
சமயம் : இந்து  
தொழில் :  
கிராமம் :  
வட்டம் : பல்லடம்

### முதல் விசாரணை 10.01.2023

நான் இந்த வழக்கில் **மூன்றாம் தரப்பினர்**. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அவை நான் கூறியவை தான். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தை ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

1. 30.11.2011 தேதியிட்ட எனது பெயரில் கிரைய ஆவண சான்றிட்ட நகல் பி.சா.ஆ.1.
2. முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.50/2011 ல் அளிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை உத்தரவு மற்றும் தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் பி.சா.ஆ.2.
3. தாவா சொத்துக்கள் குறித்து எனது பெயர் உள்ளடங்கிய கணினி சிட்டா ( 2 எண்ணிக்கை) பி.சா.ஆ.3 ஆகியவை குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

## 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. பிதூராஜ்ஜித சொத்து என்பதால் என் மனைவிக்கு 1/4 பங்கு சொத்து வந்தது. மற்றொரு 1/4 பாகம் என் மாமனாருக்கு வந்தது. என் மாமனாரும் அருண்குமாரும் சேர்ந்து விஸ்வநாதனுக்கு விற்று விட்டார். அந்த பூமியை நான் மீண்டும் வாங்கி விட்டேன். முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் நடந்த பாகப்பிரிவினை வழக்கில் எனக்கு 1/2 பாகமும் லட்சுமிக்கு 1/4 பாகமும், 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கு 1/4 பாகமும் சொத்து வந்தது என்றால் சரிதான். கடந்த 01.09.2022 தேதியில் மேற்கண்ட வழக்கில் இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் சொத்தினை பிரித்து தற்போது தனித்தனி சுவாதீனத்தில் உள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

2. வழக்குச் சொத்து மேபுறம் ஒரு பூமியும், கிழபுறம் ஒரு பூமியும் ஆக 2 சொத்து என்றால் சரிதான். கிழபுறம் உள்ள பூமியில் எனக்கு 2.66 ஏக்கர் மேகோட்டில் வந்துள்ளது என்றால் சரிதான். கிழகோட்டில் லட்சுமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நடுவில் 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேபுற பூமியில் வடகோட்டில் எனக்கு 1/2 பாகம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நடுவில் அந்த பூமியில் லட்சுமிக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. தென்கோட்டில் 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. இந்த வழக்கு நடந்த சமயத்தில் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் 2 வழக்கையும் சேர்த்து நடத்த மாறுதல் கேட்டு மனுத்தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் அறிவிப்பு எனக்கும் வாதிக்கும் சார்வானது என்றால் சரிதான். தற்போது 5, 6 பிரதிவாதிகள் கிழபுறம் உள்ள பூமியை கிரையம் வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த காலை எண்.166/5 ஏ என்றால் சரிதான். 5, 6 பிரதிவாதிகள் தினேஷ்குமார் என்பவருக்கு விற்று விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த கிரையபத்திரத்தில் வாதியும், சக்திவேலும் கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஒப்பம்./- எஸ்.வடிவேல்.,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி(FAC),  
பல்லடம்.